SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVENIDA ITAQUI, 45 - CEP 90460-140 - PORTO ALEGRE - RIO GRANDE DO SUL
Fone: (51) 3330-5659 | www.crqv.org.br | crqv@crqv.org.br

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Pessoa Jurídica (razão social):

Nº de telefone:     Nº de CNPJ/CPF:

Profissional responsável:

Nº de telefone:

Endereço:

Bairro:

Cidade: CEP: UF:

Inscrição Estadual (se tiver):     Nº de empregados:

Natureza da atividade:

E-mail para contato:

E-mail para envio de cobrança:

Confirmo a veracidade dos documentos anexados a este requerimento e, em caso de declaração falsa, estarei sujeito as
sanções administrativas, civis e penais aplicáveis, conforme § 2º do artigo 3º da Lei nº 13.726/2018.

Nestes termos,
Pede deferimento.

                                                        ,               de                     de 20

          (local e data)

Obs: As assinaturas podem ser feitas de forma manual, conforme documento, ou assinatura com certificação digital.

Assinatura do responsável legal da pessoa jurídica
com firma reconhecida em cartório

Para registro de empresa, anexar a este requerimento:

 Cópia do Contrato Social atualizado (LTDA) constando o objeto social e capital

social registrado ou ata de assembleia de constituição (S/A) ou declaração de

firma individual;

 Cópia do Cartão CNPJ;

 Pagamento das taxas e anuidade através de boleto bancário.

ATENÇÃO

Após a emissão do certificado de

registro, ele será inserido no login da

empresa na aba "MEU CRQ".

	Pessoa Jurídica razão social:
	N de telefone:
	N de CNPJCPF:
	Profissional responsável:
	N de telefone_2:
	Endereço:
	Bairro:
	Cidade:
	CEP:
	UF:
	Inscrição Estadual se tiver:
	N de empregados:
	Natureza da Atividade:
	Email para contato:
	Email para envio de cobrança:
	local e data:
	undefined:
	de:
	de 20: